

ماجرای بند ۳۵۰ زندان اوین

وزیر دادگستری: درگیری در اوین جدی نبود و یکی دو نفر از زندانیان دچار جرحات شدند

گروه سیاسی - مهرداد عباسی: اواخر هفته گذشته، خبری مبنی بر زد و خورد در بند ۳۵۰ زندان اوین روی خورجی برخی از ساید ها و خبر گزارهای قرار گرفت که البته خبر آن بلافاصله از سوی مسئولان زندان تکذیب شد. به نحوی که روز جمعه، رییس سازمان زندانها و اقدامات تأمینی به صورت رسمی در گفت و گو با یکی از خبر گزارهای های داخلی، هرگونه درگیری و ضرب و شتم زندانیان بند ۳۵۰ زندان اوین توسط مأموران و زندانبانان را تکذیب کرد. غلامحسین اسماعیلی در این گفت و گو، پیرامون اخبار برخی از سیاست‌های فارسی زبان خارج از کشور مبنی بر ضرب و شتم زندانیان بند ۳۵۰ بازداشتگاه او گفت: نباید به اخبار ضد انقلاب توجه کرد و ما به فرافکنی و شایعه‌سازی هم کاری نداریم. اما موضوع پایان نیافت و روز گذشته اظهارات مقامات دولتی و قضایی سبب شد تا اخبار تازه‌ای در این خصوص برای آراش خانوادها‌ی زندانیان منتشر شود. چراکه افرادی که ادعا می‌کردند، خانواده زندانیان یادشده هستند. روز گذشته با حضور در برابر مجلس شورای اسلامی در اعتراض به این خبر تجمع کردند.

سایب خبری تابناک درباره این تجمع می‌نویسد: «این افراد روز بروز روبروی در شمالی مجلس شورای اسلامی تجمع کرده که در جریان آن، برخی نمایندگان مجلس از سوی هیأت رئیسه، مسئول پیگیری خواسته‌های این افراد شدند. و با حضور آنها دریاة حوادث اتفاق افتاده صحبت کردند. در این میان، مهدی کوچک‌زاده نیز در جمع این افراد حاضر شد و به گفت‌وگو نسبتاً تند با این افراد پرداخت. این نماینده مجلس از آنان خواست پرانکه شوند و رسانه‌های بیگانه از جمله بی‌بی‌سی را عامل این شایعه دانست. کوچک‌زاده در پاسخ به معترضانی که ادعا می‌کردند، در روز حادثه گردنه وارد زندان شده و با شستن شیشه‌ها به ضرب و شتم متهمان پرداخته‌اند و وی از این موضوع آگاه است، گفت: این خبر را چه کسی به شما داده است؟ آیا غیر از این است که از طریق ماهواره

بی‌بی‌سی یا ماجرا مطلع شده‌اید؟ من خود از بند ۳۵۰ مقابل مجلس در خبر گزارهای داخلی بازتاب داشت و ایسنا هم در گزارشی در این خصوص نوشت: «جمعی از خانوادها‌ی زندانیان بند ۳۵۰ زندان اوین در اعتراض به آنچه برخورد خشن فیزیکی با زندانیان این بند می‌خواندند، مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. خانوادها‌ی زندانیان سیاسی بند ۳۵۰ با در دست داشتن تصاویری از زندانیان این بند مدعی شدند که این روز پنجشنبه هفته گذشته و در جریان بازرسی دوره‌ای از بند زندانیان مورد برخورد خشن قرار گرفتند و بعضاً مصدوم شدند. این اخبار همچنین گفتند که بنا زندانیان خود تلفنی صحبت کرده‌اند و آن‌ها در این تماس تلفنی این ادعا را تأیید کرده‌اند.

در جریان این تجمع اعتراض علی مطهری نماینده مردم تهران در جمع خانوادها‌ی زندانیان بند ۳۵۰ اوین حضور یافت و و آن‌ها قول پیگیری موضوع را داد. وی در این رابط به (ایسنا)، اظهار کرد: خانوادها‌ی زندانیان سیاسی می‌گویند در تماس تلفنی با زندانیان‌شان موضوع درگیری تأیید شده و برخی مصدوم و برخی دیگر به آن اعتراض رفتند. وی افزود: این خانوادها از ما کمک خواستند و ما در حد توان به آنها کمک می‌کنیم و وی مجلس موضوع را پیگیری می‌کنیم. محمدرضا تابش هم در گفت‌وگو، با پیگیری مجلسی‌ها برای روشن شدن موضوع خبر داده است. وی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: تعدادی از نمایندگان مجلس تذکری را برای رسیدگی سریع به موضوع ادعای ضرب و شتم زندانیان در بند ۳۵۰ اوین تنظیم کرده بودند. همچنین برخی از همکاران نماینده ما برای طرح سوال از وزرای مرتبط در این رابطه اعلام آمادگی کردند اما چون ما از کم و کیف قضیه مطلع نبودیم با آقای پورجردی، رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، صحبت کردیم و ایشان از رییس سازمان زندانها و همچنین رییس زندان اوین دعوت کرد تا در کمیسیون امنیت حضور

یابند و توضیحاتی را به نمایندگان ارائه کنند. نماینده مردم اردکان در مجلس ادامه داد: ما توضیحات رییس سازمان زندانها و رییس سازمان اوین را می‌شنویم و بعد تصمیم خواهیم گرفت که آیا تقصیری متوجه کسی بوده یا خیر؟ باید این موضوع بررسی شود که چه کسی در این امر دخالت داشته، برخورد زندانی‌ها چگونه بوده و چه موضعی در برابر آنها اتخاذ شده است. نهایتاً اگر این توضیحات قانع‌کننده نبود سوالی را از وزرای دادگستری و اطلاعات مطرح خواهیم کرد. تابش با بیان اینکه علاوه بر وی، پزشک‌های، محجوب، مطهری، سیدها‌هی حسینی و عدّه زندانی از نمایندگان پیگیری بررسی ادعای مذکور هستند، خاطرشان کرد: یک طرف این موضوع خانوادها‌ی زندانیان هستند که آقای مطهری به نمایندگی از جمعی از همکاران ما با آنها صحبت کرده و یک طرف دیگر سازمان زندانهاست که موضوع را انکار کرده است.

حضور رییس سازمان زندانها در مجلس

حواشی این خبر ادامه داشت تا اینکه رییس سازمان زندانها هم در یروز به مجلس رفت و در جمع اعضای کمیسیون امنیت ملی، توضیحاتی ارائه کرد. نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره حضور اسماعیلی رییس سازمان زندانها در جلسه عصر دیروز مجلس گفت: آقای اسماعیلی در گزارش خود اظهار کرد که تیم بررسی سازمان زندانها طبق برنامه روز پنجشنبه برای بررسی زندان اوین اقدام کرد. نقوی حسینی ادامه داد: اسماعیلی در گزارش خود با تشریح نحوه بررسی زندانها گفت که در جریان بازرسی‌ها ابتدا زندانی‌ها به فضای باز هدایت می‌شوند تا بررسی‌ها انجام شوند. در بازرسی روز پنجشنبه زندانیان دو اتاق حاضر به خروج از اتاق‌های خود نشدند. وی با مناق و عضو فتنه خوانان زندانیانی که حاضر به تخلیه اتاق‌های خود نشدند گفت: این زندانیان شروع به مقاومت و ناسزا

گویی علیه تیم بررسی کردند. تیم بررسی که افرادی غیر از کارکنان فعلی زندان بودند، این افراد را با اتاق‌ها بیرون کردند. نقوی حسینی با بیان اینکه به گفته اسماعیلی در جریان خارج کردن زندانیان از اتاق‌ها شبان هیچ‌کس از سوی بررسی کنندگان مورد ضرب و جرح قرار نگرفته و مجروح نشده است، گفت: به مناسبت روز میلاد حضرت زهرا(س)، به تعدادی از خانوادها‌ی افراد مذکور که به زندان مراجعه کرده بودند، اجازه ملاقات با زندانیان به صورت حضوری و بدون مانع داده شد تا با چشم‌ان خودشان ببینند هیچ‌یک از آنها نه مجروح شده‌اند و نه ضربه‌ای به آنها وارد شده است. اکنون هم اعلام می‌کنیم که هر یک از خانوادها‌ی بخواهند می‌توانند با زندانیان خود ملاقات حضوری داشته باشند.

درگیری نبوده

وزیر دادگستری هم در این خصوص به اظهار نظر پرداخت. جحت‌الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی در جمع خبرنگاران درباره جزئیات بازرسی در بند ۳۵۰ اوین، گفت: درگیری چندان جدی نبود و بیشتر بحث بازرسی از بندها مطرح بود. پور محمدی گفت: مسأ تحقیقات اولیه را انجام دادیم و دیدیم که درگیری نبوده و طبق روال عادی از بندهای زندان اوین بازرسی‌هایی شده تا کسانی که اشیاء ممنوعه مانند موبایل و سیسم کارت خارج از قاعده معمول در اختیار دارند، مورد بازرسی قرار گیرند. وی افزود: دو اتاق از زندان اوین مقاومت‌هایی از سوی زندانیان صورت گرفت و برای خود اشخاص مشکلاتی به وجود آورد و یکی دو نفر از زندانیان در این بازرسی دچار جرحات مختصری شدند. وی ادامه داد: خانواده زندانیان درخواست ملاقات سریع کردند ولی باید بگویم که اتفاقی نرفته است که ملاقات سریع بخواهند. مجلس هم خواستار پاسخگویی ما شده است. مجلس موظف است خودش هیات بفرستد و بعد گزارشی را ارائه بدهد.